РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ  РАЙОН

БАДАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 25.01.2021                                                                                                                                        №  6

п. Бадарминск

О принятии расходного обязательства по реализации мероприятий перечня
проектов народных инициатив в 2021году и порядка организации работы

по его реализации и расходования бюджетных средств в 2021 году

      В целях эффективной реализации в 2021 году мероприятий перечня проектов народных
инициатив, сформированных на собрании граждан п. Бадарминск 25.01.2021, в соответствии
Положением о предоставлении и расходовании  субсидий из областного бюджета местным
бюджетам  в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2021 год,
утвержденным  постановлением Правительства Иркутской области от 14.02. 2019 года № 108-пп,
руководствуясь пунктом 1 статья 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса
Российской Федерации,  ст.24,50,54 Устава Бадарминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

                1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в
2021году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 6 200,00 рублей и субсидии из
областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств
Бадарминского муниципального образования в объеме 200 000,0рублей (Приложение 1).

    2.Установить ответственных  лиц  (далее ответственные исполнители):
                  Ковтоногова Мария Алексеевна,  специалист 1 категории: организует и проводит закупки
по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и готовит отчет по реализации
мероприятий перечня проектов народных инициатив. Осуществляет  контроль по закупкам товаров и
принятием на учет.
                 3. Подготовка и предоставление в срок до 1 февраля  отчета об использовании субсидии из
областного бюджета   в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на
ведущего специалиста администрации Бадарминского муниципального образования.
                4.Установить срок реализации мероприятий – до 30 декабря 2021года.
                5.Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов
народных инициатив и расходования бюджетных средств (Приложение 2).
               6.Ведущему специалисту Даниловой В.А. обеспечить внесение изменений в Решение о
бюджете на 2021год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов
народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и
расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
                Опубликовать  настоящее постановление  в  газете «Вестник Бадарминского

муниципального образования».
 7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Бадарминского
муниципального образования                                                                                            В.П.Ступин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Бадарминского  муниципального

образования
от 25.01.2021 № 6

Расходное обязательство по реализации мероприятий перечня  проектов народных инициатив
 Бадарминского  муниципального образования на 2021 год

№
п/
п

Наименование
расходного

обязательства по
реализации

мероприятий перечня
проектов народных

инициатив,
наименование

мероприятий перечня
проектов народных

инициатив с
количественными
характеристиками

Срок
реализац

ии

Объем
финансиро

вания -
всего, руб.

в том числе из:

Пункт
статьи Федерального
закона от 06.10.2003

года  № 131-ФЗ
«Об общих
принципах

организации
местного

самоуправления в
Российской

Федерации», Закона
Иркутской области

от 3 ноября 2016года
№ 96-оз «О

закреплении за
сельскими

поселениями
Иркутской области
вопросов местного

значения»

областного
бюджета,

руб.

местног
о

бюджета,
руб.

1

Приобретение
оборудования и
инвентаря ля МКУК
«КДЦ»: палки для
скандинавской ходьбы,
шатры-палатки,
дюралайт для двух
новогодних елок,
костюмы Деда Мороза
и Снегурочки,
искусственную ель,
масленые обогреватели,
многофункциональное
устройство
(орг.техника)

до 30
декабря

 2021
года

206200,0 200000,0 6200,0 14.1.15

 ИТОГО  206200,0 200000,0 6200,0

Приложение 2 к постановлению
администрации Бадарминского

муниципального образования
от 25.01.2021 № 6

Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня
проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств

Бадарминского муниципального образования в 2021 году

1. Общие положения

 Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов
народных инициатив и расходования бюджетных средств  Бадарминского муниципального
образования на 2021 год (далее - Порядок) принят в целях исполнения постановления Правительства
Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О порядке  предоставления и расходования
субсидий из областного бюджета местным бюджетам  в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня
проектов народных инициатив » (далее – Постановление № 108-пп), определяет последовательность
действий специалистов администрации Бадарминского муниципального образования по освоению
средств областной субсидии (далее субсидия) и средств местного бюджета, предназначенных на
реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив.
 Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», Постановлением № 108-пп, 16-пп.

2. Заключение муниципального контракта, договора

 В целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ,
услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления закупок  специалистам администрации
поручается осуществить закупки (заключить договор на поставку товаров, работ, услуг (далее -
договор) в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур,
предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ.
  В целях обеспечения расходных обязательств Бадарминского муниципального образования
необходимо объявить торги, заключить договор в срок не позднее 30 июня 2021 года.  После
заключения муниципального контракта на осуществление закупок товаров, работ, услуг, договора
Ответственный исполнитель в срок до 18 числа месяца, предшествующего месяцу финансирования
субсидий, направляет в министерство экономического развития Иркутской области копию
платежного поручения, подтверждающего софинансирование проектов народных инициатив в
соответствии с Постановлением № 108-пп.
            После принятия решением Думы Бадарминского муниципального образования изменений в
бюджет 2021года,  внести изменения в бюджетную смету.
 Ответственный исполнитель обязан контролировать расходные обязательства Бадарминского
муниципального образования и сроки, предусмотренные Соглашением о предоставлении в 2021 году
субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в
целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов
народных инициатив  (далее - Соглашение).

3. Исполнение муниципального контракта, договора

 Приемку поставленного товара, выполненные работы (ее результаты), оказанные услуги
предусмотренные муниципальным контрактом, договором включая экспертизы поставленного
товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги обеспечивает Ответственный
исполнитель не позднее одного рабочего дня до последнего дня финансирования муниципальных

учреждений по субсидиям и прочим субсидиям в 2021 году, установленного  Отделом №10
Управления Федерального казначейства по Иркутской области.
           Специалист по муниципальному имуществу включает полученные основные средства в реестр
муниципальной собственности.
 Получатель субсидии обеспечивает оплату поставленного товара, выполненной работы, (ее
результатов) оказанной услуги не позднее  последнего дня финансирования муниципальных
учреждений по субсидиям и прочим субсидиям в 2021 году установленного  Отделом №10
Управления Федерального казначейства по Иркутской области.

4. Заключительные положения

 Ответственный исполнитель представляет отчет об использовании субсидии Бадарминского
муниципального образования в министерство экономического развития Иркутской области в срок до
01 февраля 2022 года в соответствии с Соглашением и Постановлением № 108-пп.

Глава Бадарминского
муниципального образования                                                                                             В.П.Ступин